ДОГОВОР №___

найма жилого помещения

г. Москва

           "___"________ ____ г.

__________________________________________, в лице __________________, именуемое в дальнейшем "Наймодатель", с одной стороны, и гражданин РФ ________________________, состоящий на должности _____________ (приказ № ___ от ______________________ года), именуемый в дальнейшем "Наниматель", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору и на основании распоряжения от ____________ года № ______________ Наймодатель обязуется предоставить Нанимателю в безвозмездное бессрочное пользование для постоянного проживания с правом регистрации постоянного  места жительства принадлежащее Наймодателю на праве оперативного управления жилое помещение общей площадью ____ кв. м, расположенное по адресу: ______________________________________________________. Наниматель обязуется принять указанное жилое помещение, а в случае прекращения действия настоящего договора - вернуть помещение в состоянии, пригодном для проживания, с учетом нормального износа.

1.2. Наймодатель гарантирует, что передаваемое помещение не является предметом залога, под арестом и запретом не состоит, не передано в пользование по каким-либо основаниям третьим лицам.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Наймодатель обязуется предоставить Нанимателю жилое помещение в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и его назначению, а также нести все расходы по содержанию жилого помещения, кроме оплаты коммунальных услуг.

2.2. Наниматель обязуется:

а) в разумные сроки после получения в пользование жилого помещения произвести за свой счет отделочные работы;

б) использовать жилое помещение строго по назначению (для проживания);

в) содержать жилое помещение в исправном состоянии;

г) своевременно оплачивать коммунальные услуги, согласно выставленным счетам;

д) не передавать жилое помещение в пользование третьим лицам без предварительного согласия Наймодателя;

е) за свой счет производить текущий ремонт жилого помещения;

ж) выполнять другие обязанности, вытекающие из права пользования жилым помещением.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Наймодатель отвечает за недостатки помещения, которые он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении настоящего договора.

3.2. Наниматель несет риск случайной гибели или случайного повреждения помещения, если помещение погибло или было испорчено в связи с тем, что Наниматель использовал его не по назначению либо передал его третьему лицу без предварительного согласия Наймодателя.

4. ОТКАЗ ОТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ

4.1.   Договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

4.2. Наниматель в любое время может расторгнуть договор, предупредив об этом Наймодателя в письменном виде, не позднее 15 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

     Наймодатель: _______________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

     Наниматель: ________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41, тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru